



بیانات در ابتدای درس خارج فقه درباره حاکمیت دینی - 19 / شهریور / 1380

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی امروز همزمان با آغاز سال تحصیلی حوزه های علمیه در ابتدای درس خارج فقه، در سخنانی با اشاره به توجه جدی دنیا به ایده حاکمیت دینی، تصریح کردند: برغم تلاشهای گسترده برای خدشه در مبانی نظری و عملی حاکمیت دینی، در بسیاری از کشورهای اسلامی و غیراسلامی روشنفکران و جوانان مجذوب ایده حاکمیت دینی شده اند.

ایشان، حاکمیت دین در همه امور زندگی بشر را از مسلمات ادیان الهی دانستند و با اشاره به مبارزه انبیاء عظام الهی با طواغیت و قدرتهای زمان خود برای حاکمیت دین در جامعه افزودند: بر همین اساس پیامبر اسلام (ص) بعد از هجرت به مدینه نخستین کاری که انجام دادند تشکیل حکومت و بدست گرفتن اداره جامعه بود. مقام معظم رهبری، تز جدایی دین از سیاست را نظریه ای ارتجاعی و شکل گرفته در اروپا توصیف و خاطرنشان کردند: اروپائیان به مدت یکصدسال این ایده را در میان کشورهای اسلامی ترویج نمودند که برخی روشنفکران اسلامی همچون سیدجمال الدین اسدآبادی با آن مقابله کردند و در نهایت امام خمینی (ره) با هدایت نهضت اسلامی، حکومت اسلامی را براساس مبانی فقهی منطقی و قوی در ایران بنیان نهاد که خط بطلانی بر تز جدایی دین از سیاست بود.

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به تلاش گسترده برای خدشه در مبانی مستدل و قوی حاکمیت اسلامی، و ترویج مجدد نظریه ارتجاعی جدایی دین از سیاست بعنوان نظریه ای نو، تأکید کردند: امروز اساسی ترین وظیفه فضلاء، علماء و حوزه های علمیه تبیین مستدل و منطقی مبانی حاکمیت اسلامی و تولید فکر بمنظور مقابله با شبهاتی است که در مورد حکومت اسلامی القاء می شود.

ایشان خاطرنشان کردند: حوزه های علمیه باید ضمن توانایی پاسخگویی به شبهات مطرح شده آمادگی پاسخگویی به شبهاتی را که هنوز مطرح نشده نیز، داشته باشند. ایشان خواستگاه بسیاری از این شبهات را که در قالب حرف نو مطرح می شود، نظریات کهنه و از اعتبار گذشته دانستند و افزودند: لازمه پاسخگویی به این شبهات بنیه قوی علمی در حوزه های علمیه و در میان طلاب است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به دایره گسترده فقه و پاسخگویی مستدل فقه اسلامی به نیازهای جامعه تصریح کردند: حوزه های علمیه باید با تحصیل منظم، کاهش تعطیلات و جهت دار کردن مباحث علمی به سوی تولید فکر و رفع نیازها و معضلات جامعه براساس فقه اسلامی بعنوان مبانی حاکمیت دینی گام بردارند.